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kan nÅ hele landet PÅ koRt tid: Det er her, i Gardermoen næringspark, Venstre-politiker Thorbjørn Merkesdal og ordfører Eyvind Jørgensen Schumacher (Ap) mener den nye norske vaksinefabrikken bør ligge.

UllensakeR: Regje-
ringen vil ha norsk 
vaksineproduksjon. 
Det fikk Venstre-poli-
tiker Thorbjørn Mer-
kesdal til nærmest å 
hive seg på telefonen.
Caroline Bjerkland 
caroline.bjerkland@rb.no
906 52 063

Torsdag ble det klart at helse- 
og omsorgsminister Bent Høie 
(H) og næringsminister Iselin 
Nybø (V) vil ha hjemlig vaksi-
neproduksjon.

Målet er at Norge kan være 
selvforsynt med vaksiner i 
framtidige pandemier.

Et enstemmig storting ba re-
gjeringen om å «umiddelbart gå 
i dialog med relevante produk-
sjonsmiljøer med sikte på å inn-
gå beredskapsavtaler for norsk 
produksjon av viktige legemid-
ler».

Da fikk Venstre-politiker 
Thorbjørn Merkesdal og ordfø-
rer Eyvind Jørgensen Schumac-
her (Ap) puls.

– Umiddelbart på ballen
Det som en gang var et stort 
miljø for utvikling og produk-
sjon av vaksiner i Norge, finnes 
ikke lenger. I 2011 vedtok Stor-
tinget å legge ned vaksinepro-
duksjon i statlig regi.

Torsdag hadde pipa altså en 
annen lyd.

– Vi var umiddelbart på bal-
len for å få denne fabrikken til 
Ullensaker, sier Thorbjørn Mer-
kesdal som allerede har vært i 
kontakt med regjeringsappara-
tet.

– I april i fjor, rett etter at pan-
demien traff Norge, gjorde Ven-
stres sentralstyre et vedtak om 
å oppfordre regjeringen til å 
etablere en eller annen form for 
lokal vaksineproduksjon i Nor-
ge. På sensommeren i går var 
næringsminister Iselin Nybø 
(V) blant annet på Gardermoen 
slik at vi kunne vise henne det-
te området med enormt poten-
sial for en slik type produksjon.

– her ligger det cash
Ullensaker kommune vil nå 
foreta en formell henvendelse 
til næringsdepartementet hvor 
man forteller om mulighetene 
som ligger i gardermoregionen 
med tanke på å etablere en vak-
sinefabrikk. 

– Der vil vi poengtere nærhe-
ten til flyplassen, noe som er 
meget viktig når det er snakk 
om å få tak i råstoff til vaksine-
ne, men også når det gjelder å 
frakte produktet rundt til hele 

landet. De fysiske fasilitetene 
ligger allerede her, samt at vi 
har nærhet til FHI i Oslo og all 
den andre kompetansen som er 
lokalisert der. Nå må vi vifte 
med det største flagget vi har. 
Det er få ting i verden som er 
mer lønnsomt enn medisin- og 
vaksineproduksjon – her ligger 
det cash, sier en ivrig Merkes-
dal og understreker at en vaksi-
nefabrikk potensielt kunne åp-
net muligheten også for annen 
virksomhet innen helse.

Vil ha «næringshub»
– Det er mye snakk om såkalte 
næringshager om dagen, altså 
at man samler fagfelt på ett 
sted. Et slikt medisinsk miljø 
ville bidratt til et vi får en helt 
annen type arbeidsplasser i Ul-
lensaker det vi har i dag, mener 
Merkesdal.

– Hvor viktig er det å være 
først på ballen?

– Det har vist seg å være 
kjempeviktig. Jeg er født og 
oppvokst i Stavanger og er der-
med godt kjent med hvordan 
Statoil kom til byen. Med en 
gang de startet å se etter loka-
sjoner i Norge, var lokalpoliti-
kerne på ballen med tanke på å 
få dialog med regjeringen, på-
peker han.

– Nå må vi tydeliggjøre hvor-
for Ullensaker er best skikket 
til å huse denne type produk-
sjon.

new york på sju timer
Også ordfører Eyvind Jørgen-
sen Schumacher tror det er 
store sjanser for at denne type 
industri kan legges til Ullensa-
ker.

– Ullensaker er en meget for-
delsmessig plassering for en 
slik type fabrikk. Det er ikke 
mange steder man kan nå re-
sten av landet på to timer, med 
unntak av Finnmark. Jeg pleier 
å si til mine utenlandske venner 
at det er åtte og en halv time fra 
Oslo til New York, men kun sju 
timer fra Ullensaker.

– Vi har enormt mye infra-
struktur i Ullensaker som gjør 
at det vil være lett å spre vak-
sinene. Nå må vi bare synlig-
gjøre potensialet med en 
gang, slik at det fester seg hos 
regjeringa i den videre proses-

■ Da politikeren hørte Bent Høies ønske, var han på ballen umiddelbart

– nå skal vi vifte med det største 
flagget vi har. dette er cash!

sen, mener han.
– Dette ville ført meg seg høy-

kompetansearbeidsplasser, en 
type arbeidsplasser vi ikke har 
så mange av i Ullensaker fra før. 
Jeg kan også røpe at jeg nylig er 
blitt kontaktet av en annen ak-
tør innenfor det medisinske 
segmentet som nå ser til Ullens-
aker. Og Gardermoen nærings-
park er definitivt rustet for et 
slik type cluster.

– kjempeoptimist
– Jeg er kjempeoptimist når det 
kommer til framtida for næ-
ringslivet i Ullensaker, sier ord-
føreren videre.

– Nå begynner vi å se lyset i 
enden av tunnelen etter hal-
vannet år i dvale. Vi er den mest 
sentrale kommunen i hele lan-
det, og som følge av prisene i 
Oslo ser flere og flere bedrifter 

ut av byen, og det vi kan tilby i 
Ullensaker med blant annet 
nærhet til hovedflyplassen er 
ganske unikt.

– Vi jobber aktivt for å tiltrek-
ke oss næring nå, både gjennom 
dialog direkte med næringslivs-
aktører som er på utkikk etter 
nye steder å etablere seg.

løse innsigelser
Schumacher sier videre at man 
nå har høyt fokus på å vedta re-
guleringsinnspillene som kom-
mer for å få i gang næringsvirk-
somhet i visse områder.

– For eksempel på Oslo Air-
port City (OAC) i Gardermove-
gen, der det står mange spen-
nende aktører klare til å etable-
re seg. Vi har et høyt fokus på 
hastighet og smidighet for å til-
rettelegge for dette. Vi tar også 
en ledende rolle i å få løst opp 

eventuelle innsigelser som 
kommer på disse planene fra 
innsigelsesmyndighetene, for-
sikrer han.

omstillingskommune
Ullensaker kommune har un-
der pandemien oppnådd status 
som såkalt omstillingskommu-
ne.

– Dette gir oss både økono-
miske ressurser og tilgang til 
virkemiddelapparatet til Inno-
vasjon Norge slik at vi kan job-
be enda mer aktivt for å tiltrek-
ke oss et mer diversifisert næ-
ringsliv og arbeidsmarked.

– Vi har også god dialog med 
næringsaktører som allerede er 
etablert i kommunen, og jeg 
tror de opplever at vi spiller på 
lag med dem når de vil utvide 
eller etablere nye tilbud, avslut-
ter ordføreren.

"
De fysiske fasi-
litetene ligger 
allerede her, samt 

at vi har nærhet til FHI i 
Oslo og all den andre kom-
petansen som er lokalisert 
der. 
thoRBjøRn meRkesdal
Venstre-politiker

- Nå skal vi vifte med det største flagget vi har. Dette er
cash! 
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■ Da politikeren hørte Bent Høies ønske, var han på ballen umiddelbart

– Nå skal vi vifte med det største 
flagget vi har. Dette er cash!

PÅ TIDE MED NY NÆRING: 
Ordfører i Ullensaker, Eyvind 
Jørgensen Schumacher, sier han 
stadig blir kontaktet av aktører 
som nå ønsker å etablere seg i 
kommunen.  
 FOTO: LIsbETH L. ANDREsEN

PÅ bEFARING: I høst var næringsminister Iselin Nybø (V) på besøk 
i Ullensaker hvor hun blant annet ble vist potensialet som ligger i 
Gardermoen næringspark.
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PÅ sTEDET: Politiet hadde med seg skjold i jakten på to 
mistenkte personer.  FOTO: Rb-TIPsER

søRuMsAND: Fredag 
ettermiddag rykket 
politiet ut til Sørumsand 
stasjon etter at to perso-
ner hadde oppført seg 
truende overfor konduk-
tøren på toget. Togsel-
skapet opplyser at det 
dreide seg om et vanske-
lig kundeforhold. 
Anders stensås 
anders.stensas@rb.no
979 65 144

Klokka 13.30 entret politiet et 
Vy-tog på Sørumsand stasjon 
etter at konduktøren hadde 
kontaktet politiet. 

– To personer var utageren-
de mot konduktøren og det 
endte med at konduktøren 
låste seg inne i førerhuset. Vi 
utstyrte oss med skjold da det 
var noe usikkert om persone-
ne var bevæpnet, sier opera-
sjonsleder i Øst politidistrikt 
Finn Håvard Aas. 

Etter nærmere undersøkel-
ser viste det seg at de to per-
sonene hadde forlatt toget før 
politiet ankom stedet. 

– Personene var verbalt tru-
ende og konduktøren skal 
ikke ha blitt utsatt for vold, 
opplyser operasjonslederen. 

Tilkalte politiet
Kommunikasjonssjef i Vy, 
Åge-Christoffer Lundeby, 
bekrefter at toget ble ståen-

de på stasjonen i 17 minut-
ter. 

– Konduktøren vår tilkalte 
politiet etter det som beskri-
ves som en vanskelig kunde-
situasjon. Personene hadde 
forsvunnet fra stedet da poli-
tiet kom inn på toget, sier 
Lundeby. 

Togselskapet forteller at de 
vurderer å anmelde hendel-
sen. Politiet har gjort søk i 
området uten å finne de to 
personene. 

– Vi har en viss formening 
om hvem dette er. Det skal 
være en mann og en dame. 
Begge er godt voksne, sier 
Aas. 

bedt om å sitte rolig
Ann-Helen Ingemann-Peter-
sen fra Sørumsand var om 
bord på toget da politiet an-
kom stasjonen. Hun beskriver 
stemningen på toget som ro-
lig. 

– Politiet hadde funnet 
frem skjold og vi som satt på 
toget fikk beskjed om å sitte 
rolig. Vi fikk informasjon om 
at politiet hadde kontroll, sier 
Ingemann-Petersen. 

Hun forteller videre at hun 
ikke så selve hendelsen. 

– Jeg tror de gikk av på Sør-
umsand stasjon før politiet 
kom. Etter at politiet var fer-
dige stedet kjørte toget videre 
mot Oslo, sier Ingemann-Pe-
tersen.

Politiaksjon på 
toget – konduktøren 
måtte låse seg inne 

FORsINKET: Kommunikasjonssjef i Vy, Åge-Christoffer 
Lundeby, forteller at toget ble 17 minutter forsinket som følge av 
hendelsen. FOTO: VY


